Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: 043/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

023/2015. CONTRATADO: Aplicativa Serviços de Apoio Gestão e Administração

Eireli - EPP. ASSINATURA: 05/10/2015. OBJETO: Constitui o objeto do presente

instrumento à contratação de empresa especializada para realização de Concurso

Público/Processo Seletivo especificações contidas em edital. VALOR: A

CONTRATADA receberá, a título de remuneração pelos serviços prestados, o

montante arrecadado na taxa de inscrição para cada cargo e o pagamento será

efetuado diretamente pelos candidatos inscritos, em conta corrente indicada

pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O prazo para execução do objeto deste contrato será

de 12 (doze) meses, contados da assinatura, podendo ser prorrogado nos termos

da legislação específica vigente. MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: 044/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

033/2015. CONTRATADO: Rodrigo Dourado. ASSINATURA: 13/10/2015. OBJETO: O

presente contrato tem por objeto contratação de 01 (um) professor de JIU JITSU.

VALOR: A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pelos serviços ora contratados, o

valor de R$ 1.330,00 (um mil trezentos e trinta reais) mensais. VIGÊNCIA: O

presente contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará até

12/abril/2015. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 045/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

029/2015. CONTRATADO: Contil Indústria e Comércio Ltda. ASSINATURA:

21/10/2015. OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição parcelada de

800 (oitocentas) toneladas de pedra britada nº 02. VALOR: A CONTRATANTE pagará

ao CONTRATADO, o valor de R$ 25,00 (vinte e cinco reais) p/ tonelada, perfazendo

assim o total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). VIGÊNCIA: O presente contrato

terá seu início a partir de sua assinatura, vigendo pelo período de 12 (doze)

meses, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a quantidade

adquirida com os acréscimos não for consumida na vigência do contrato.

MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: 046/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

034/2015. CONTRATADO: Sérgio Scabora. ASSINATURA: 28/10/2015. OBJETO: A

CONTRATADA se obriga a prestar os serviços de Assistência Técnica no tratamento

da água junto à Prefeitura de Tuiuti, bem como a distribuição da água e

reservatórios, com controle laboratorial, conforme Processo Administrativo nº

034/2015. VALOR: Os serviços a que se refere este contrato serão executados

pelo preço total de R$ 6.000,00 (seis mil reais). VIGÊNCIA: O presente

instrumento contratual terá vigência a partir da data de assinatura até

27/10/2016. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 015/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0041/2014. CONTRATADO: Auto Posto Avenida Ltda.

ASSINATURA: 01/10/2015. OBJETO: A CONTRATANTE se obriga a majorar os valores

dos combustíveis restantes a serem entregues, em razão da justificativa

constante do processo nº 0041/2014 e que passam a fazer parte integrante do

presente aditamento como se no contrato original estivesse inserido.

MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 022/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0046/2015. CONTRATADO: GOVERNANÇABRASIL S/A

TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS. ASSINATURA: 01/10/2015. OBJETO: O presente

aditivo tem por objetivo adicionar ao contrato no módulo Administração de

Receitas os sistemas: PRONIM-CDA – Protesto da Dívida Ativa Eletrônico - R$

900,00; PRONIM-AR – Controle de Cemitério - R$ 200,00; PRONIM-AF –

Administração de Frotas - R$ 1.100,00. VALOR: R$ 2.200,00 mensais. MODALIDADE:

Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 070/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0068/2013. CONTRATADO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

DE SANEAMENTO BÁSICO DA REGIÃO DO CIRCUITO DAS ÁGUAS. ASSINATURA: 01/10/2015.

OBJETO: O presente contrato terá vigência de até 180 (cento e oitenta) dias,

não podendo ser renovado por prazo superior, nos termos da legislação vigente

e conforme processo emergencial nº 039/2015. VALOR: Pelos serviços objeto do

presente contrato, o CONTRATADO receberá a importância de R$ 173 (cento e

setenta e três reais), por tonelada de resíduo, perfazendo um total estimado

mensal de R$ 20.760,00 (vinte mil setecentos e sessenta reais). MODALIDADE:

Dispensa por justificativa.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 017/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0013/2013. CONTRATADO: COMERCIAL JOÃO AFONSO

LTDA. ASSINATURA: 30/10/2015. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado

pelo prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 30 de outubro de

2.015 e seu término em 29 de outubro de 2.016, mantido o preço do produto

inicialmente contratado. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 021/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0014/2013. CONTRATADO: COMERCIAL JOÃO AFONSO

LTDA. ASSINATURA: 30/10/2015. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado

pelo prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 30 de outubro de

2.015 e seu término em 29 de outubro de 2.016, mantido o preço do produto

inicialmente contratado. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 068/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0045/2013. CONTRATADO: ANDERSON LUIS DE LIMA.

ASSINATURA: 11/10/2015. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo prazo

de 06 (seis) meses, tendo assim o seu início em 11 de outubro de 2.015 e seu

término em 10 de abril de 2.016. MODALIDADE: Chamamento Público.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 069/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0045/2013. CONTRATADO: COOPERATIVA DOS

PRODUTORES RURAIS DO CIRCUITO DAS ÁGUAS. ASSINATURA: 11/10/2015. OBJETO: Fica

aditado o contrato acima citado pelo prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o

seu início em 11 de outubro de 2.015 e seu término em 10 de outubro de 2.016.

MODALIDADE: Chamamento Público.

Tuiuti, 29 de outubro de 2015.

Jair Fernandes Gonçalves

Prefeito